[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2016 г.

                                                   № 34
хутор Александровский

Об утверждении комплекса  пожарно- профилактических мероприятий Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на пожарах
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в весенне-летний пожароопасный период  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить комплекс пожарно- прафилактических мероприятий Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на пожарах, согласно приложению.
2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина) обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности главы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района О.В. Склярову.

4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности
Главы Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                               О.В. Склярова
Приложение к

постановлению администрации

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

 от 02.02.2016 г № 34
Комплекс

пожарно- профилактических мероприятий Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на пожарах
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Заседание КЧС и ПБ Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Ежеквартально
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель КЧС и ПБ- Склярова О.В.

	2
	Разработка и распространение памяток для населения по пожарной безопасности
	постоянно
	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района- Слесаренко Е.В.

	3
	Контроль за противопожарным состоянием организаций с массовым пребыванием людей
	постоянно
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель КЧС и ПБ- Склярова О.В.

	4
	Обучение работников предприятий и организаций всех форм собственности правилам пожарной безопасности
	постоянно
	Руководители, предприятий, организаций

	5
	Обучение не работающего населения правилам пожарной безопасности
	В соответствии с утвержденным планом
	Председатель КЧС и ПБ Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Склярова О.В.

	6
	Организация очистка территории населенных пунктов от горючих отходов, мусора, травы, опавших листьев в осеннее- весенний период
	постоянно
	Руководители предприятий,  организаций, председатели квартальных и ТОС

	7
	Проведение рейдов по проверке жилого сектора по подготовке к отопительному сезону
	октябрь
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель КЧС и ПБ- Склярова О.В., УУП, квартальные, председатели ТОС

Ведущий специалист
общего отдела

администрации

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                    Е.В. Слесаренко